Pondok pesantren zainul hasan genggong dibawah naungan KH.Zainul Abidin pada yang berdiri sejak tahun 1839 M/1250 H.

Pesantren Zainul Hasn Genggong yang dirumuskan oleh pengasuh ketiga yakni almarhum al-Arif billah KH. Hasan Saifourridzal pada tanggal 15 Muharrom 1410 H / 17 Agustus 1989 M. Beliau mengharap agar para santrinya memiliki personalitas santri yang mampu mengamalkan ilmu pengetahuan dan juga pengetahuan yang amaliah dalam kehidupan sehari-hari sehingga menjadi santri dan alumni mampu menjadi teladan dan panutan masyarakat dengan memberikan yang terbaik dalam kehidupan bersosial.

SMA 1 Zainul Hasan, SMP Zainul Hasan dan lain sebagainya. (Izzah, 2020)

Satlogi Santri adalah nilai-nilai filosofis Pesantren Zainul Hasan Genggong yang dirumuskan oleh pengasuh ketiga yakni almarhum al-Arifillah KH. Hasan Saifurridzal pada tanggal 15 Muharrom 1410 H / 17 Agustus 1989 M. bertujuan agar para santri dan alumni selain menguasai ilmu pengetahuan, diharapkan memiliki personalitas santri yang mampu mengamalkan ilmu pengetahuan dan juga pengetahuan yang amaliah dalam kehidupan sehari-hari sehingga para santri dan alumni mampu menjadi teladan dan panutan masyarakat dengan memberikan yang terbaik dalam kehidupan bersosial.